院组通【2012】3号
关于做好选聘2012届毕业生到村任职的
宣传动员和报名工作的通知

各系党总支：
根据中共中央组织部《关于做好2012年大学生“村官”选聘工作的通知》（组通字〔2012〕61号）、《湖南省选聘高校毕业生到村任职工作实施细则》（湘组发〔2009〕5号）和《湖南省2012年选聘高校毕业生到村任职公告》等文件的精神和要求，现将我院做好选聘2012届毕业生到村任职的报名工作的有关事项通知如下：
一、宣传发动
要充分认识开展选聘高校毕业生到村任职工作的重要意义。　　选聘高校毕业生到村任职，是党中央作出的一项战略决策，是贯彻党的十七大精神，深入贯彻落实科学发展观的一项重要举措，对于增进农村基层组织和干部队伍的活力，加快推进社会主义新农村建设，对于培养和造就有知识、有文化的新农村建设带头人以及经过基层实践锻炼、对人民群众怀有深厚感情的党政干部后备人才，对于引导高校毕业生转变就业观念，面向基层就业创业，均具有重大而深远的意义。
各系党总支要通过各种途径广泛宣传上级政策和有关规定，努力营造浓厚的舆论氛围，尽快将有关精神和政策规定传达到每一个应届毕业生。向大学生宣讲到村任职的重要意义，宣传党和国家重视新农村建设的重要举措和农村对人才的迫切需要，鼓励引导大学生响应党的号召，积极参与应聘，奔赴农村创业。同时，要把引导和鼓励毕业生到农村基层工作与学生的思想政治教育工作结合起来，深入开展成才观和就业观教育，引导大学生树立正确的择业观。要重点鼓励学生党员、学生干部等优秀毕业生参与应聘，努力输送农村基层需要、农民群众满意的社会主义新农村建设的骨干力量。
二、选聘数量
2012年全省选聘4000名高校毕业生到村任职。
各市州选聘计划数额如下：

	市  州
	计划数
	备 注

	长沙市
	280
	男女各50%。

	株洲市
	220
	男女各50%；专科22。

	湘潭市
	160
	男女各50%；专科16。

	衡阳市
	400
	男女各50%；专科40。

	岳阳市
	300
	男女各50%；专科30。

	常德市
	290
	男女各50%；专科29。

	益阳市
	230
	男女各50%；专科23。

	娄底市
	350
	男女各50%；专科35。

	邵阳市
	400
	男女各50%；专科40。

	郴州市
	300
	男女各50%；专科30。

	永州市
	360
	男女各50%；专科36。

	怀化市
	320
	男女各50%；专科32。

	张家界市
	160
	男女各50%；专科16。

	湘西自治州
	230
	男女各50%；专科23。

三、选聘对象及条件
选聘对象为我校2012届全日制毕业生，年龄为30岁以下（1982年5月1日后出生），要求为中共党员（含预备党员），非中共党员的优秀团干部、优秀学生干部。鼓励毕业生回原籍应聘。选聘报考的基本条件是：
　　1.思想政治素质好，作风踏实，吃苦耐劳，组织纪律观念强。
　　2.具备一定的组织协调能力，学习成绩良好，本科毕业必须获得相应学位。
　　3.自愿到农村基层工作。
4.身体健康。

四、选聘程序
大学生村官的选聘工作由校党委组织部具体负责，学校有关部门和各系党总支参与。报名选聘工作的具体步骤是：
1、各系进行广泛宣传动员，报名学生填写《湖南省2012年选聘到村任职高校毕业生报名推荐表》（一式两份，4K纸双面打印），表明个人报考去向。4月23日至5月4日下午17：00之前登陆湖南领导人才网的在线报名系统，在网上填写报名信息。考生要对自己填写的报名资料高度负责，若填写的材料与本人实际情况不符，一经查实，即取消报考资格，并将按有关规定给予严肃处理。
2、各系总支认真核实考生提交的《湖南省2012年选聘到村任职高校毕业生报名推荐表》，并提出推荐意见（该生所填情况属实，具备报考条件，同意推荐）。
3、各系总支于4月27日之前将经各系总支审查通过的考生报名推荐表及各系报名情况的汇总表统一交校党委组织部（七里坪新办公楼503室），作为学校进行网上资格审查的依据。凡未经所在系总支审查推荐的报名者，学校在报名系统审查时会将其认定为不合格。
4、资格审查。资格审查由校党委组织部和所报考市州委组织部同时在网上进行。资格审查合格者，应及时在网上缴纳考务费（50元/人），并在规定时间内到湖南领导人才网下载、打印准考证，按规定时间及要求参加考试。
5、笔试。笔试由省委组织部统一组织实施，本次笔试不指定复习用书，笔试内容参照《中央机关及其直属机构2012年度考试录用公务员公共科目考试大纲》，侧重农村基层实用知识。笔试科目设行政职业能力测验一个科目。
6、有关大学生村官的面试、体检、考察、预录、公示、聘用、培训、任职和待遇等其他事项，请查询湖南领导人才网（http://www.hnleader.gov.cn）。

五、报名及考试有关注意事项
1、报名时间：网上报名时间为4月23日至5月4日，5月4日下午17：00报名截止。
2、资格初审结果查询时间为4月25日至5月6日，初审通过的考生于5月16日至5月18日到湖南领导人才网下载、打印准考证
3、考试时间及地点：考试时间为5月20日上午9:00－11:00，考试地点见准考证。
4、报考工作具体事宜请咨询校党委组织部。
联系人：曾敏慧    联系电话：0739-5430781，18608499000
各系党总支要按照上级和学校的要求，高度重视，严格工作程序，细化工作措施，确保我校选聘工作健康有序地进行，真正使这项工作受到学生的欢迎，并得到社会的认可。

附件一：湖南省2012年选聘到村任职高校毕业生报名推荐表
附件二：2012年邵阳学院大学生村官报考情况汇总表

 院党委组织部
                                       2012年4月18日